
ais.tt
I ]!ITT{¡CIPAI,IDAD Df, LOTA
DEPARTAIIENTO DE SALITf)

AI-CALDIA

DECRETO D.S.M. x" 811 <ct

1? Ar,}. ?0?1

: CESFAM DR. ruAN CARTES ARIAS
: XIMENA JARPA CARRILLO.
: ASISTENTE SOCIAL

:22HORAS
: 20 DE JULIO DEL 2021
: 3 I DE JULIO DEL 2021
: DECRETO N"3128 DE JOSE MEDINA L.
: B-12

a) Decreto N'3128, de fecha 16.08.2018, que asigna
como Director del Cesfam Dr. Sergio Lagos Olave, al Sr. JOSE MEDINA LOPEZ.

b) Decreto N" 1323, de fecha 07 Junio del 2021 del
Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorización para
contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) LESSLIE MENDOZA
DOMINGUEZ. RENUNCIA¡IDO EL 19 DE JULIO DE 202I.

c).- Memo No 169, de fecha l9 de Julio del 2021 del
Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorizción para
contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) XIMENA JARPA CARRILLO

d).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' l-3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud
Municipal, Resolución N" 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de Ia
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63" del D.F.L. N.
l/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por Ia Ley N" l9.l 30 del l9 de Marzo de 199?.

DECRETO:

1 .-Apruébese nombramiento en calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO
CATEGORIA

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto, debení imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupuesto año
2021.

ANÓTESE, REGiSTRESE, CoMUNiQUESE Y ARCHÍvESE. ,.

LOPEZ
CI PA I,

STEROS

Distribució
Contraloría
Secretaria.

Carpeta Funcionario
funcionario
Remuneración
Archivo.

AD

\PA¿

rn
ORDRAfhlr'1 f'l)É A ot: Atilcrl{(,,

G

ARJO
ARI

PO

IELA BUS
R,\

EN DEL SE\

gks/LBF§Vaa_

ICIPAL

R ALCALDE.

LOTA.

VISTOS


